УПРАВЛЕНИЕ СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Барнаул

Об итогах краевого смотра-конкурса на лучшую

организацию деятельности школьного

спортивного клуба

В целях создания условий для развития массовых и индивидуальных

форм физкультурно-оздоровительной и спортивной работы в

общеобразовательных организациях и сети школьных спортивных клубов

проведен краевой смотр-конкурс на лучшую организацию деятельности

школьного спортивного клуба (далее - «Конкурс»).

В Конкурсе приняли участие 32 школьных спортивных клуба (далее -
«ШСК») из 18 муниципальных образований Алтайского края.

Конкурс проводился среди муниципальных общеобразовательных

организаций Алтайского края по двум номинациям:

- городские общеобразовательные организации;

- сельские общеобразовательные организации.

Конкурсные материалы свидетельствуют об успешном вовлечении

обучающихся в спортивные мероприятия и приобщении их к регулярным,

систематическим занятиям физической культурой и спортом. Наблюдается

разнообразие секций, входящих в ШСК.

На основании вышеизложенного,

приказываю:

1. Утвердить итоги Конкурса (приложение).

2. Объявить благодарность руководителям школьных спортивных

клубов за участие в Конкурсе (приложение)

3. Рекомендовать руководителям органов управления образованием

рассмотреть вопрос поощрения участников, лауреатов и победителей

конкурса.

Итоги краевого смотра-конкурса на лучшую организацию деятельности

школьного спортивного клуба

(сельские общеобразовательные организации)

№

п/п
Наименование

Краевая

ДЮСШ

Министерство

образования и

науки

Партия

«Единая

Россия»

Итого Место

1
ШСК «Быстрее, выше,

сильнее» МОУ «Егорьевская

СОШ» Егорьевский район

99 91 96 99 385 1

2
ШСК «Победа»

МБОУ «Смоленская СОШ №

2» Смоленского района

94 96 91 92 373 2

3
ШСК «Барс»

МБОУ «Первомайская СОШ»

Бийский район

98 80 92 99 369 3

4

ШСК «Старт»

МБОУ «Алтайская СОШ№ 2»

им. Почетногогражданина

Алтайскогокрая И.А. Яркина

Алтайскогор-на

94 91 87 80 352 4

5
ШСК «Виктория» МКОУ

«Мельниковская СОШ»

Новичихинского района

92 70 90 90 342 5-6

6

ШСК «Олимп»

МБОУ «Усть-Пристанская

СОШ им. A.M. Птухина»
Усть-Пристанский р-н

92 84 80 86 342 5-6

7

ШСК «Олимпионик»

Лобанихинский филиал МКОУ

«Поломошенская СОШ»

Новичихинского р-на

88 76 85 92 341 7

8
ШСК «Юные Олимпийцы»

МКОУ «Долговская СОШ»

Новичихинского района

89 63 88 86 326 8

9
ШСК «Олимп» МКОУ

«Тальменская СОШ№ 5»

Тальменскогорайона

79 73 89 82 323 9

10 ШСКМБОУ«АлтайскаяСОШ

№ 1» Алтайского района
76 76 90 80 322 10

11
ШСК «Олимпиец»

МБОУ «КулундинскаяСОШ»

Кулундинскогорайона

89 66 79 85 319 И

12
ШСК «Ротор»

МБОУ«Чернокурьинская

СОШ»Мамонтовскогорайона

95 68 83 71 317 12

u; 3

13
ШСК «Олимп»

МБОУ«Малоенисейская

СОШ»Бийскийрайон

79 64 85 77 305 13

14 ШСК «МБОУБаевскаяСОШ»

Баевскогорайона
76 71 80 75 302 14

15
ШСК «Старт»

МБОУ«Старобелокурихинская

СОШ»Алтайскогорайона

70 76 75 76 297 15

16
ШСК «Старт»

МБОУ«Верх-Катунская

СОШ»Бийскийрайон

66 57 78 65 266 16

17
ШСК «Чемпион»

МБОУ«ЕлбанскаяСОШ»

Усть-Пристанскийрайон

66 55 82 62 265 17

18
ШСК «Стимул»

МКОУ«Поломошенская

СОШ»Новичихинскогорайона

61 59 70 60 256 18

19
ШСК «Олимпионик»

МБОУ «НовичихинскаяСОШ»

Новичихинскогорайона

65 47 70 70 252 19

20
ШСК «Олимп»

МБОУ«Серебропольская

СОШ»Табунскийрайон

63 46 80 60 249 20

21
ШСК «Лидер»

МБОУЗнаменскаяСОШ г.

Славгород(сельская)

76 40 40 45 201 21

22
ШСК «Багира»

МБОУ«МирненскаяСОШ»

Родинскийрайон

44 45 65 40 194 22

(городскиеобщеобразовательныеорганизации)

№

п/п
Наименование

Краевая

дюсш

Министерство

образованияи

науки

Партия

«Единая

Россия»

Итого Место

1
ШСК «Лицей»

КГБУ «Бийский лицей-

интернат Алтайского края»

97 95 98 97 387 1

2 ШСК «Юность»

МБОУ «СОШ № 3» г. Бийск
95 91 92 94 372 2

3
ШСК «Лидер»

МБОУ «Лицей № 8» г.

Новоалтайск

93 97 90 89 369 3

4 ШСК «Лидер»
98 97 91 82 368 4

•
4

МБОУ «Лицей № 17»

г. Славгород

5

ШСК «Олимпийцы»

МБОУ «СОШ№ 48 им. Героя

Советского Союза Н.Д.

Козина»

г. Барнаул

97 81 90 95 363 5

6
ШСК «Фаворит»

МБОУ «Белокурихинская СОШ

№ 1» г. Белокуриха

85 91 90 85 351 6

7 ШСК «Олимпийцы»

МБОУ «СОШ № 5» г. Бийск
91 68 93 85 337 7

8
ШСК «Резервы»

МБОУ «Гимназия № 8»

г. Рубцовск

87 90 78 80 335 8

9 ШСК «Стайер»

МБОУ «СОШ№ 1» г. Бийск
86 81 82 81 330 9

10 ШСКМБОУ«Гимназия№ 45»

г. Барнаул
80 68 83 70 301 10

Заместитель

начальникауправления Ю.В. Самсоненко